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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 0007-2025-SUNAT/7R0100 – PRIMERA CONVOCATORIA 

 
“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DESTRUCCIÓN DE PRODUCTOS NO PELIGROSOS Y 

PRODUCTOS PELIGROSOS CON DISPOSICIÓN FINAL Y/O ENCAPSULADO DE LAS SEDES 

SUNAT EN EL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE” 

En la ciudad de Chiclayo, a los 14  días del mes de Mayo del 2025, siendo las 09:00 horas, los miembros 

del Comité de Selección, designados mediante Formato de Designación del Comité de Selección Nº 002-

2025-SUNAT/7R0100, se reunieron haciendo uso de las tecnologías de comunicación dispuestas por la 

SUNAT, para conducir el procedimiento de selección Concurso Público N° 0007-2025- SUNAT/7R0100 - 

Primera Convocatoria, para la contratación de la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE DESTRUCCIÓN 

DE PRODUCTOS NO PELIGROSOS Y PRODUCTOS PELIGROSOS CON DISPOSICIÓN FINAL Y/O 

ENCAPSULADO DE LAS SEDES SUNAT EN EL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, siendo los 

miembros los siguientes:: 
 

PRESIDENTE TITULAR Luz Margarita Reyna Lucho DNI 72720358 

PRIMER MIEMBRO TITULAR Roberto Carlos Guarniz Anticona DNI 18137193 

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR Edward Giancarlos Haro Campos DNI 42216599 

 
Seguidamente el Comité de Selección de acuerdo con lo previsto en el calendario del procedimiento de 
selección se reunió con la finalidad de verificar la cantidad de participantes inscritos al presente proceso: 

 

 

 
 
Acto seguido el presidente del Comité de Selección la Sra. Luz Margarita Reyna Lucho, verifica en el 
SEACE a los participantes inscritos que han presentado ofertas y procede con descargar los archivos: 
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1. ADMISION DE OFERTA: 

De acuerdo a lo previsto en el Artículo 52° del RLCE, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, a efectos de la admisión 
de la oferta, se verificó que las ofertas cumplan con los documentos de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 
2.2.1.1. del Capítulo II, de la Sección Específica de las bases. En ese sentido, se procedió a examinar dichos requisitos, dando 
como resultado lo señalado en el siguiente cuadro: 

 
 

 
DOCUMENTOS 

 
TOWER AND 
TOWER S.A. 

 

 

TECNISAN 

E.I.R.L. 

 
SERVICIOS 
MULTIPLES 

ALTO 
CHICAMA 

SOCIEDAD DE 
RESPONSABIL

IDAD 
LIMITADA - 

ALTO 
CHICAMA 

S.R.L. 

 

INVERSIONES 
GENERALES CRISTIAN 

S.R.L. 

 

 

ANCRO S.R.L. 

 

 

ECOVIVESOCIAL 
S.A.C 

 

 

AOUTSORT D & D 
S.A.C 

Documentación de presentación obligatoria       

Declaración Jurada de datos del Postor 
(anexo 01) CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE                                               CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

Documento que acredite la representación de quien suscribe 
la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 
del Reglamento. (Anexo Nº 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de 

Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo Nº 3) 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio (Anexo 
Nº 4) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, 
en la que se consigne los integrantes, el representante común, 
el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete 
cada uno de los integrantes del consorcio así como el 
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

 

 

NO APLICA 

 

NO APLICA 

 

NO APLICA 

 

NO APLICA 

 

NO APLICA 

 

NO APLICA 

 

NO APLICA 

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el 
Anexo N° 6. 

 
CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

 

CUMPLE 

 

CUMPLE 

 

NO CUMPLE 

 

CUMPLE 

RESULTADO 
 

ADMITIDO 

 

 
ADMITIDO 

 

 
ADMITIDO 

 

 
ADMITIDO 

 

 
ADMITIDO 

 

 
*NO ADMITIDA 

 
ADMITIDO 
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* ECOVIVESOCIAL S.A.C 

          Efectuada la revisión de la oferta, evidenciamos que las firmas contenidas en el Anexo N° 1, 
2, 3, 4 y 6 de la oferta del postor, son firmas pegadas ya que corresponden a una sola y única imagen 
de firma insertada, es decir, no se trata de una firma manuscrita original; por tanto, puede concluirse 
válidamente que no han sido ejecutadas físicamente con escritura a mano. Al respecto, cabe recordar 
que en el numeral 1.7 del Capítulo I – Sección General de las bases integradas se estableció que las 
declaraciones juradas, formatos o formularios que conforman la oferta, deben ser suscritos 
necesariamente por los postores o por sus representantes legales, a través de una firma manuscrita 
y “no se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto”. 
 
Se aprecia además, que el “insertado” de imágenes de firmas, en el Anexo N° 6, implica un 
incumplimiento a las disposiciones contenidas en las bases y, por ende, a la normativa de 
contrataciones del Estado, la cual es insubsanable, de acuerdo con el inciso 60.4 del Reglamento de 
la ley de Contrataciones. (TCE Resolución Nº 3806-2023-TCE-S2) 
 
Por lo tanto, en virtud de lo mencionado anteriormente este Colegiado concluye que el postor no 
cumplió con presentar su oferta de conformidad con las disposiciones establecidas en las bases 
integradas del procedimiento de selección por consiguiente la oferta es NO ADMITIDA.  

 

                        De dicha revisión, se determina que las siguientes ofertas quedan ADMITIDAS: 
 

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO 

1 TOWER AND TOWER S.A. ADMITIDA 

2 TECNISAN E.I.R.L. ADMITIDA 

3 SERVICIOS MULTIPLES ALTO CHICAMA SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA - ALTO CHICAMA S.R.L. 

 
ADMITIDA 

4 INVERSIONES GENERALES CRISTIAN S.R.L. ADMITIDA 

5 ANCRO S.R.L. ADMITIDA 

6 AOUTSORT D & D S.A.C ADMITIDA 

 
2. DE LA EVALUACION DE OFERTAS: 

Acto seguido, se procedió con la evaluación de las ofertas conforme al artículo 74° del RLCE aprobado 
por D.S. 344-2018-EF y al Capítulo IV, de la sección específica de las bases, cuya evaluación se 
procedió según la fórmula indicada en el Capítulo IV, FACTORES DE EVALUACION, obteniendo el 
siguiente resultado: 

 
N°  POSTOR OFERTA PUNTAJE 

TOTAL DEL 
POSTOR  

ORDEN DE 
PRELACION 

1 TOWER AND TOWER S.A. S/   568,400.00 38.71 6° 
2 TECNISAN E.I.R.L. S/   447,500.00 49.16 2° 
3 SERVICIOS MULTIPLES ALTO CHICAMA 

SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - ALTO CHICAMA S.R.L. 

S/   220,000.00 100.00 1° 

4 INVERSIONES GENERALES CRISTIAN 
S.R.L. 

S/   456,100.00 48.24 3° 

5 ANCRO S.R.L. S/   482,262.00 45.62 5° 
6 AOUTSORT D & D S.A.C S/   467,400.00 47.07 4° 

 

 
3. CALIFICACIÓN DE LA OFERTA: 

 

Cabe indicar que de acuerdo con lo previsto en el Art. 75.1 del RLCE aprobado por D.S 344-2018-EF, 
se calificó a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar según el orden de prelación, 
verificando que cumplan con todos los requisitos de calificación especificados en el numeral 3.2 del 
Capítulo III, de la Sección Específica de las bases, conforme se verifica en el siguiente cuadro: 
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Documentos para acreditar los requisitos de calificación 

SERVICIOS 
MULTIPLES 

ALTO CHICAMA 
SOCIEDAD DE 

RESPONSABILI
DAD LIMITADA - 
ALTO CHICAMA 

S.R.L. 

 

 

 

TECNISAN 
E.I.R.L. 

 

 

INVERSIONES 
GENERALES 

CRISTIAN S.R.L. 

 

 

AOUTSORT D & 
D S.A.C 

A. HABILITACIÓN     

Requisitos: 

a) Contar con el respectivo registro autorizado y vigente de ser 
una Empresa Operadora de Residuos Sólidos (EO-RS) 
otorgado por el Ministerio del Ambiente –MINAM y según lo 
establecido en el Decreto Legislativo N° 1278, que aprueba la 
Ley de Gestión Integral de Residuos Sólidos, y Decreto 
Supremo N° 014-2017-MINAM que aprueba su Reglamento, y 
normas modificatorias. 

 
b) Contar con la autorización para prestar servicio de transporte 

de mercancías en general otorgado por la autoridad 
competente - Ministerio de Transporte y Comunicaciones 

 
c) Contar con Permiso de operación especial para prestar 

servicio de transporte terrestre de materiales y/o residuos 
peligrosos por carretera otorgado por la autoridad competente 
- Ministerio de Transporte y Comunicaciones.  

 
Se precisa que a la fecha de presentación de las ofertas, ya se 
debe contar con las autorizaciones del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones 

 
 
 
 
 

 

 
SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO     
Requisitos: 
 

▪ Un vehículo con una capacidad mínima de carga de 02 
toneladas, que debe contar con la respectiva autorización del 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones, para el 
transporte de bienes peligrosos. 

  
▪ Un vehículo con una capacidad mínima de carga de 02 

toneladas, para el transporte de bienes no peligrosos con la 
respectiva autorización del Ministerio de Transporte y 
Comunicaciones.  

 
Acreditación: 
 
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el 
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que 
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.  

 

 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE 
 

 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

B.3.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - 
FORMACIÓN ACADÉMICA 

    

Supervisor de campo – Uno (1)  
Requisitos:  
Personal con Título Profesional en Ingeniería: Industrial, 
Agroindustrial, De Higiene y Seguridad Industrial, Química, 
Ambiental, Seguridad Industrial; Sanitaria, de Petróleo, Minas, 
Geológica.  

 
Acreditación:  
El título profesional será verificado por el órgano encargado de las 
contrataciones o comité de selección, según corresponda, en el 
Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales 
en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educación 
Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: 
https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de 
Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a 
través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según 

 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 
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corresponda.  

 
B.3.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE - 
CAPACITACIÓN 

    

Supervisor: Uno (1) 
Requisitos: 

Mínimo de cuarenta (40) horas lectivas en temas 
relacionados a: 

▪ Seguridad y Salud en el Trabajo – Aplicación de la Ley 
General de Seguridad y Salud en el Trabajo – Ley 29783 
y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 005-
2012-TR y normas modificatorias. 

Acreditación: 

Copia simple de constancia o certificado. 

 

 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 

SI CUMPLE 

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE     

Supervisor de Campo: Uno (1) 
 
Requisitos: 
 
Mínima de un (01) año de experiencia en gestión, manejo y 
destrucción de materiales no peligrosos y peligrosos. 
 
Operarios: Cuatro (04) 
Requisitos: 
Mínima de un (01) año de experiencia en la manipulación de 
bienes peligros y no peligrosos como estibador. 
 
Conductor con licencia de conducir vigente categoría 
Especial A4: Uno (01) 
Requisitos: 
Mínima de un (01) año de experiencia en el cargo de conductor 
de transporte de bienes peligrosos y no peligrosos. 
 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), 
para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se 
considerará una vez el periodo traslapado. 
 
Acreditación: 
 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera 
de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su 
respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) 
cualquier otra documentación que, de manera fehaciente 
demuestre la experiencia del personal propuesto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

    

Requisitos: 
 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado 
equivalente a S/. 50 000.00 (Cincuenta Mil y 00/100 soles), por 
la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de 
la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de 
la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 
corresponda. 
 
Se consideran servicios similares a los siguientes: recojo y/o 
transporte y/o disposición final (Confinamiento, destrucción, 
inutilización, desactivación, neutralización e incineración) de 
todo tipo de residuos y/o bienes, u otras actividades de 
saneamiento ambiental. 
 
Acreditación: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 

NO CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 

SI CUMPLE 
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La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con 
copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su 
respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental 
y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, 
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido 
por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 
mediante cancelación en el mismo comprobante de pago1, 
correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.  
 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN 
*NO CALIFICA CALIFICA **NO CALIFICA CALIFICA 

 
 
 
 

* SERVICIOS MULTIPLES ALTO CHICAMA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ALTO 

CHICAMA S.R.L. 
 
Efectuada la revisión de la oferta, evidenciamos lo siguiente: 

 
1. El vehículo de placa TAJ-947 tiene menos de 2 toneladas de la capacidad mínima de carga exigida 

en las bases integradas (folio 28). 
 
2. El vehículo de placa TAA-886 pertenece a otra empresa, y el postor no adjunta el compromiso de 

compra venta o alquiler u otro documento que acredite la disponibilidad del equipamiento 
estratégico ofertado (folio 26). 

 
                      En virtud de lo mencionado anteriormente se da por DESCALIFICADA la oferta, por no cumplir con 

los Requisitos exigidos en las bases Integradas. 
 
 
 

* INVERSIONES GENERALES CRISTIAN S.R.L.* 

 
Efectuada la revisión de la oferta, evidenciamos que en los folios 51 al 62, acreditan su experiencia 
en la especialidad, en la cual adjuntan solo Ordenes de Trabajo sin su respectiva conformidad o 
constancia de prestación, tal como lo indica las bases integradas: 

“La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u 
órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) 
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher 
de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo 
comprobante de pago10 , correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones” 

 

En virtud de lo mencionado anteriormente se da por DESCALIFICADA la oferta, por no cumplir 
con los Requisitos exigidos en las bases Integradas. 
 
 
 

 
4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  

 
De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con los Términos de Referencia requeridos y de acuerdo a su 
oferta presentada, se procedió a otorgar la Buena Pro del procedimiento de Concurso Público N° 0007-2025- 
SUNAT/7R0100 - Primera Convocatoria, para la contratación de la “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
DESTRUCCIÓN DE PRODUCTOS NO PELIGROSOS Y PRODUCTOS PELIGROSOS CON DISPOSICIÓN FINAL 
Y/O ENCAPSULADO DE LAS SEDES SUNAT EN EL DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, al postor 
TECNISAN E.I.R.L. con RUC N° 20521906732, por la suma de S/ 447,500 (Cuatrocientos cuarenta y siete mil 
quinientos con 00/100 soles). 
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Siendo las 10:00 horas del día 14 de mayo del 2025 y habiendo cumplido el Comité de Selección con lo programado 
en el cronograma, se da por terminada la presente sesión 

 

 

 

 

 
 

_________________________                                                 __________________________ 
                               Luz Margarita Reyna Lucho                                                    Roberto Carlos Guarniz Anticona 

Presidente Titular                                                                   Primer Miembro Titular 
 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
Edward Giancarlos Haro Campos  

Segundo Miembro Titular 
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